
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №21 г.Выборга» 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023                                                                                                                     №112-ОД 

 

О создании и организации деятельности психолого- педагогического консилиума в 

МБДОУ «Детский сад №21 г.Выборга» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273- ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации»; Положением о психолого- педагогическом консилиуме МБДОУ 

«Детский сад №21 г.Выборга»; на основании годового плана работы МБДОУ «Детский сад 

№21 г.Выборга»; в целях реализации мероприятий по созданию специальных условий 

получения образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на 2023-

2024 учебный год,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать и утвердить состав психолого- педагогического консилиума (далее –ППк) 

на 2023-2024 учебный год в следующем составе: 

Председатель - Якуб Н.Д (старший воспитатель) 

Заместитель председателя- Охотникова Т.В. (учитель-логопед) 

Члены комиссии: 

Веселова Е.И. (учитель-логопед) 

Датешидзе Т.А. (учитель-логопед) 

Красивина Н.В. (учитель-логопед), секретарь 

Вавилова Н.И. (учитель-логопед) 

Демидова Ю.А. (педагог-психолог) 

2. Утвердить График заседаний ППк и психолого-педагогических совещаний на 2023-

2024 учебный год (приложение 1) 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                   С.В.Гольянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБДОУ «Детский сад №21 г.Выборга» 

от 31.08.2023 №112-ОД 

График заседаний ППк и психолого-педагогических совещаний  

на 2023-2024 учебный год 

 

СРОКИ ПОВЕСТКА ДНЯ ОТВЕТСТВЕННЫЕ 

Сентябрь 3-я 

неделя 

Психолого-педагогический консилиум 

№1 

Повестка: 

1.Ознакомление с приказом по ДОУ о 

создании ППк на 2023-2024 год. 

2. Ознакомление с  графиком и планом   

работы ППк на 2023-2024 учебный год 

3.Выбор секретаря ППк на 2023-2024 

год 

4.Обсуждение контингента детей, 

нуждающихся в комплексном 

психолого-педагогическом 

сопровождении, обновление банка 

данных (запись детей в журнал) 

5.Заключение согласий с родителями о 

сопровождении  данных детей 

специалистами ППк 

6. Коллегиальное обсуждение 

специалистами и определение 

индивидуальных маршрутов 

сопровождения. 

Председатель  и 

члены ППк 

Ноябрь 1-я 

неделя 

ПП совещание на группах раннего 

возраста на тему: «Анализ 

адаптационного периода» 

1.Анализ адаптации детей в группах 

раннего возраста. 

2.Итоги обследования детей, 

направленного на выявление речевых 

нарушений и разработка рекомендаций 

для их профилактики. 

Заведующий  

Старший 

воспитатель 

учителя-логопеды, 

педагог-психолог 

воспитатели групп 

раннего возраста 

Ноябрь  

2-я неделя 

Психолого-педагогический консилиум 

(промежуточный) 

1.Формирование списков детей, 

направляемых на ТПМПК 

2. Анализ результатов обследования 

детей специалистами 

психологическое, педагогическое, 

логопедическое, медицинское. 

 

Председатель  и 

члены ППк 

Январь 

4-я неделя 

Психолого-педагогический консилиум 

№2 

Повестка: «Оценка эффективности 

коррекционно-развивающей работы» 

Заведующий  

Старший 

воспитатель 

учителя-логопеды, 

педагог-психолог 



1.Коллегиальное обсуждение динамики 

развития детей. Оценка эффективности 

коррекционно- развивающей работы 

(оцениваются изменения состояния 

детей и необходимости дальнейшей 

работы с ними).  

2. Анализ коррекционно-развивающей 

работы с выпускниками 

подготовительных групп. 

3. Разработка рекомендаций для 

родителей и педагогов по дальнейшему 

сопровождению воспитанников 

воспитатели групп 

компенсирующей 

направленности 

Май 

4-я неделя 

Психолого-педагогический консилиум 

№3 

Повестка : «Итоговое» 

1.Коллегиальное обсуждение динамики 

развития детей.  

2.Анализ итоговой диагностики 

психологической готовности детей к 

школе (познавательная, произвольная, 

мотивационная сфера). 

3. Оформление документации. 

4.Анализ эффективности работы ППк в 

2023-2024 г. 

5.Отчёт работы ППК за учебный год. 

Председатель  и 

члены ППк 

 

 

 


